Aggrozouk: véloculteur pour le travail du sol en surface

[Tutoriel en construction]. LAggrozouk (anciennement Bicitractor) est un véloculteur pour le travail du sol en surface idéal
pour les exploitations maraichéres de petites et moyennes tailles. En effet il n'existe pas de tracteur adapté aux
exploitations maraichéres de petites et moyennes tailles désireuse de produire une agriculteur durable et non-polluante.
De plus les petites exploitations agricoles doivent s'endetter pour acheter un tracteur conventionnel. LAggrozouk est un
véhicule efficace, open source, non-polluant et peu colteux a fabriquer sois-méme. La version présentée ici est un
prototype, une version finalisée sera disponible début 2017.

@D Difficulté Difficile ® Durée 6jourls) @ Catégories Alimentation & Agriculture

Codt 3000 EUR (€)

Sommaire

Introduction

Etape 1- Vue d'ensemble

Etape 2 - Dimensions

Etape 3 - Construction du chassis 1/2
Etape 4 - Construction du chassis 2/2
Etape 5 - Arrét cable

Etape 6 - Porte-outils

Etape 7 - Parallélogramme

Etape 8 -

Etape 9 -

Etape 10 -

Etape 11 - Support pédalier

Etape 12 - Siege

Etape 13 - Fixation Siége |1

Etape 14 -

Etape 15 -

Etape 16 - Suspension

Etape 17 - Divers

Etape 18 - T - Transmission

Etape 19 - Q - Brides

Etape 20 - R - Parallélogramme
Etape 21 -S - Roue tarage

Etape 22 - Nomenclature générale
Etape 23 - Découpe laser

Commentaires

Introduction

Page 1/ 12


https://wikifab.org/wiki/Fichier:Aggrozouk_Tools.png

LAggrozouk permet de travailler le sol en surface avec une hauteur libre sous structure de 70cm et permet :
e Un désherbage plus facile et plus rapide qu'a la main
e Un travail dans une bonne position, sans mal au dos
e D'utiliser un véhicule n'utilisant pas d'énergies fossiles
e Un faible tassement des sol
e Un usage de différents outils adaptables

Matériaux

Cliquez ici pour télécharger la liste des matériaux.

Outils

B Aggrozouk Materiaux.pdf

Etape 1 - Vue d'ensemble

® 1.Scie a métal

e 2.Brosse métalique
e 3.Traceur

® 4, Jeudeclésallen
® 5 Forets a métaux
e 6. Cutter

e 7.Rapporteur

e 8.Casque anti-bruit
9. Lunettes de protection
10. et 28. Equerre
11.Clé a molette
12. Tournevis

13. Pied a coulisse
14. Compas

6| 1

Aggrozouk
o | Vue d'ensemble

Page 2 /12

15. Pointeau

16. Disque a découper et
meuler

17. Niveau

18. Disceuse

19. Aimant

20. Sert-joint

e 21.Lime a métaux

e 22. Pince croco

® 23. Petit marteau

e 24, Jeaudeclés

e 25 Réglet

® 26.Gant de soudure

e 27.Casque de soudure
e 29 Métre



http://files.wikifab.org/7/70/Aggrozouk_Materiaux.pdf
https://wikifab.org/images/7/70/Aggrozouk_Materiaux.pdf
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_01.png

Etape 2 - Dimensions

W | Aggrozouk
ce | Dimensions

Page 3/12



https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_02.png

Etape 3 - Construction du chassis 1/2
e clolel| e L]0 s | I E e clool|

Date 24/03/2016
oui | Aggrotouk

Verson | 12| até] 1
[Toate | 2uowm1s
oun | Aggrorouk
Pisce | Ché:
-

Pisce | A avant

A33
A34
A35

A2
A3

Lehalobelsshaheps]
NN

[Tl

= -
Tube coms 16x2
Comiére 25 x 25x 3

25 Tube comé 16x2

N

Piatine moteur
Tue comé 202

A2 Tube comé 16x2

A2 Ferpiaf 035

1

[

Eu2EEEEsgl Benegy

| | Désgnoion [ tonguewr | Q16
a] Tobe con 16x2 [ w | e
A ] Tube carmé 16x2 200 2

H

Version |12 | @té| 1

oo [EYIDIE) verson | 12| ate] 2 oo [EYIDIE)
Gmonnz 1 Gmonnz

Dote | 2u/maais Dote | 2u/mm1s
Oufi | Aggrozouk Ouli | Aggrozouk
Pice | A amiére Pago:5/37 Pice | A latéral Pago: 6137

no

h

&
1842
()
185 192 185 S |
1620
§ 6
=
2 1] ] 7 N\
I
i3 Désignohon Longuewr | Gré | i3 Désignohon Longueur | Gré. T
A3 be caré 16x % | 9 Al lube caré 16 1624 | ! o
A5 o | 4 [ bbe caré 16x 162 @&
5 jube caré 16X 1642 [ | e pibc a3 lube comé 16x: % 1 0 | souc & flour sk
8 ba camé 16x. ne2 | 1 A ube caré 16x | 1| e percoge otk
AP be caré 16x 185 2 AZ4 150 1] Inteseur. K]
A25 EN|

Verson | 12| até] 1
[Toate | 2uowm1s
oun | Aggrorouk
Pisce | A détalls 1

cooesaan |(G) (D) Venion |12 Qté] 1
CERN OWLV1.2 I 1

Date 24/03/2016
oui | Aggrotouk
Piace | A détalls 2

ccavsaan 0lo)

Poge:8/37
L.

o

ECHELLE 15 @_
0 5505
B oscoperom T ]
[ @ |

COUPED-D

| -ate 40 Vi soudée s tube

Page 4/ 12


https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_03.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_04.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_05.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_06.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_07.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_08.png

Etape 4 - Construction du chassis 2/2
AR E!; | s

ccarsaan D)

oun | Aggrorouk
Piéce | A détalls 3 Poge:¥/37 Piece | A détalls 4 Poge:10/ 37
Piace & découper
2/ ottt
ECHELLET :2 Piéces A22 découpées laser :
Piéces découpées laser :
Cote intéreure de 34 e &
@40 importonte pour & — 1
moniage ef force i
Gujeu de drection
c /_pm; o
— e ]
|
p | 4
A3 —n_
i
DETAL N Tl “
echrit o o ‘@( 5
i ® { Désignation Longueur | Gté
e 2
& 650 2
= [Tazr Tube camé 16x2 8| 2 |
[[* ] Dédgnalion [ Longuewr | GIé | -4 A38 Tube cané 20x2 120 !
A35_Jiube éfié rand 40x3__ 160 A0 Fer piat 25 x4 120 i

verson | 12| ane| 1 ” o JE) (DO
| S

Dote 24/03/2016 e

o | hogoouc | IR

Pisco | A détalls §

- == T

42 Contour de lo grille en fer déployé
(suppon des bateries)

CCET-SA 40 016

.
”~ ”~ Version |12 | Gié 1
t abe - rret cable ST S P
oui | Aggrozouk = 100 |
mice | Amél cable Tube comé 16x2 80 [
Tube comé 16x2 20 1
Tige flatée M12 35 T

diamétre 3
duri cB1é e 7 de fauire

7

140
[P BE——
9| e 0. ‘l"g";!wl te
4 ol Apmens
Rogieat
4% R R
i i \%(h
A @,
2
™ Daignation Tonguewr | Gié |
A For piat 40x 5 40 T

Page 5/12


https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_09.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_10.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_11.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_12.png

Etape 6 - Porte-outils

Etape 7 - Parallélogramme

verson | 12| aie] 2 ” R

Dote | 2uca/mis | pabviisd @

o | ggorove | RN
Foge:14/37

Piéce | Paraliélogramme

Y%

S
~
‘4

Y
\

WV
LY
AN

[ | P
—

R
/

»

\

CCBY-SALD (D)

3
80
c%
\ d Disignation Longueur | G
i 135 |
=] be cané 20 150 |
c3 (3
Ecrou Ecrou MI6 bt
L Ecrou Ecrou M14 brut inversé
ige fleiée letée G 70
Fge fleide | fige fietde @16 pos nversé 17

Page 6 /12


https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_13.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_14.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_15.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_16.png

Etape 9 -

Etape 10 -

Etape 11 - Support pédalier

Verion | 12| ate ccarsaso
Jr2]at] 1 EERN © O ©
Date | 24/m/016 8 RIL
out | Aggrozouk
Pice | Barre relevage Poge:17/37 (o7
110
D4
8 E:
o8
994
.
P
]
— ]
]
)
2
L_‘ﬁ:“‘ ’
5 %
= Désignofion Longuew | Gfé | b
ol ube comé 25x2 o | 1 L )
[ Tube cané 16x2 %5 | ¢
[Tos 1
o5 Comibre 25 x25x3 7 2
D6 Tube carmé 20x 2 1o 1 ["W ] Désignafion | Longueur | Gi¢ |
o7 ube ond 21.3x2 00 1 03 | émérond@2 o v

verson | 12| até] 1 ”
Dot | 24/0/2016

Pisce | Cadre porte-outlls

Poge:18/37

Rl

EEERN Cl0lo
gr\
2/
-

/

@
a2
3 :Ei
W | Désgnanon [ Longuewr | @ré
B | Tube caré 30x 2 1 oeo F
e | Tube camé 30x2 | _ss 2
El Ferpiot 0% 4. [~ 0

verson | 12| ata] 1 ”
Dote | 2403/
o | Aomorouk | IR

Pidce | Support pédalier

Poge:19/37

[ Désgnation Longueur | G
[Tor 250 2
=] fube rond 35x 2 0 T
G e rond 35 x 2 0 ]
63
1
& - 163

Page 7 /12

ccavsasn 0lo);

Soudure frés | e et avec
o

(€
——

i
3
g.



https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_17.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_18.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_19.png

Etape 12 - Siege

Etape 13 - Fixation Siége 11

Etape 14 -

verion | 12 até] 1
Date | 24/03/201
oun | Aggrozouk
Pice |Sikge

Verson | 12| até) 1
Date | 240316
oui | Aggrozouk

Gouplle épingle doxe. 1570

FEERN o0l
N

x
—n

R

—————Vis MI0 X 90 PF

Tube carb 16x2

Ecrou MI0 outofreing
¥ hexagonaie M

e M10 % 90 FF
235

vk hexagancie MB

Ecrou M12 oufofreind

Goupie Epingle daxe. 15070 B4

or x4

Ferpiot20x 4

Goupille épngie dfaxe, 15x70 @4

Poce | Fxation Siége 1 Poge:21 /37
; nzs 12
[
z o =
L L L
— o2
O
| 150 |
Tube & ouviir & Io meueuse
£
as of[[ ol ee 16
P
250 o
| —
4o
kx|
¥

verson | 12| ata] 1
Date | 24/08/201
oui | Aggrotouk
Pibce | Fix Sidge J1 &1 J2

Poge:22/37

b
&
sl

Longueur avant piage : 110 mm

Désignofion

étré rona 28

it

Page 8/ 12

ccavsaso 0lo;

Tangusur | GI&
1] ube caré 25x2 300 ]
n2 ‘ube coné 25 x2 95 2
N3 Ferpial 25 x4 (3 2
04 Tuoe comé 20x2 50 ]
ns Fer plal 25x 4 85 T
. - 4x2 g0 fout soudss
e ek & deux ovor!
Sse poge ST lauope
R
g
)
[ Désgnafon [ longuewr [ Q6 |
Fer plof 20 x4 ) |
ccovsaan 0lo)
5
0o m—
g
|
{1l S
B
IS
b
[ Désignation [ Tongueur | Gig
| Tube cané 16x2 | e T
2] Tube comé 20x2 s
CHCHY
Y s 5
O rrrtes %
0
] Désignation [ Longuewr | Qté
[ ] Tube comé 16x2 )



https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_20.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_21.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_22.png

Etape 15 -

16 - Suspension

Etape

Verion | 12| qté 1
| 2003004
Aggrozouk

Dote
oull
Pibce | Suspension

23

Etape 17 - Divers

ccavsasn

s

Verson | 1.2 Qié| 1
Date 24/03/2016
out | Aggrozouk

Pisce |Fourches LIG @t L1D | roge

/37

CCBT-5A 40 016

el

Désignation Longuewr | Gié

L. fube éfiré rond 30x 3 550 1

dxl 0l X -

13 Ferpiot 40x 5 w | 2

| s ‘ N I [iF} Fer plaf 405 %0 2
Pt /® g/ﬁ‘ 14 2 © ]

[ 7 us Tube comé 20x 2 230 1
Lé Tube comé 20x 2 400 1

| 400 uz For plot 20x 4 & 2

verson | 12| até] 1
[ | 2ucarmns
Aggrotouk
Piéce | Eclaté suspension

Dote
oull

Page

Vis Hexaganale M10x 110 PF

Vis Hexogonale 10 110 PF-

[ s |
@
)
)
Tue cané 20x2 220
¥ Tue camé 20x2 w0 1]
X Forpiol 204 )
cuvetie eu de diection
Amorfisseur ssour
@l Tue caré 02 ]
22 Tue camé 202 o | z]
23 Tube carmé 30 x2 o [ 1]
Eerou Ecrou MID ouotreind

Axe rove Axe Rove
s haxogonaie MIOX 110 PF,

Version | 12| @té] 1

Date | 24/03/2016

ouii | Aggrozouk

Pibce | Divers Poge:24/37
“Guiden” de commande

Gueule de

L w ]

& la meuieuse

128/%

L _—®

| lema

(3 Désignafion

Longuewr | Q16

[ | Fwo0 |1
(2] weerorsziasz | 2w | 1]

ccovanas ©)

W Désignation Longusur | Gi&
[ L1 | Wbecowdiéxz | 70 | 1|
2 Fer piof 0% 4 & T

a

[

1018

-

Pléce quirefle des deux fourches

Page 9/ 12

[ ]

Gésgnaton [ tongueur | G16 |

e[l

Tue cand 16x2 e 11



https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_23.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_24.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_25.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_26.png

Etape 18 - T - Transmission

Etape 19 - Q - Brides

Etape 20 - R - Parallélogramme

verion | 12]@ cCar-saa0 0le;
Désignation
Vis CHC 8x 23

Date
out | Aggrozouk
Piace | 1- Transmission Poge :27/37

czeo |

[ aou | Ecrou Mizovtotieing
Rondeie §12 3616 7U
Vi hexagonaie M12x 55
Polier chopeou B2l
—&iiré rond 020 _
ube ronei 26 125

&

&8
EECEESEC

Verion | 1.2 | Qté 1 corsan [ DO
CERN OHLV1.2

Date | 24/03/2016

oui | Aggrozouk

Piéce | Q - Brides Poge : 28/ 37

——Vis Hexagonale M10 x40

n 1. ~ Ecrous soudds surQ2

I—.i Ecrou soudé sur G3
5 D ¢

Vis Hexagonale MID X 55

57
(=50
T @
N i o
5 E
{ 2 Fat =
o ¥
8
| !
[ Désgrotion Longueur | Gié
a3y al Tube camé 16x 2 57
2 ] Tube coné 16x2 2]
(=] Fer plat 60x 12 57
Va Reogonais] Ve haxagonoie MI0X55
Ecou_| Ecrou M10brut
G4 Tube coné 16x2 7
Vi Hexogonole) Vis hexogonale M10 x 40

Version |12 | qté] 1

ccavsasn 0lo);

Dote 03/2016
oufi | Aggrozouk
Fibce | R - Paraliélogramme Poge:29/37

Pergage non débouchant

s

g W Dighaion Tonguswr | G |
. r x ]
R2 70 1
g 5 = )
- Ecrou 7
R4 0
K &
" . 9
s ] oo coré 2572 o
I 2 iR z
i | __ressot | Resson & woction 1.8x14x80

Page 10/ 12


https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_27.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_28.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_29.png

Etape 21-S- Roue tarage

Pace |§ - Roue tarage Poge:30/37

cCar-saa0 ®
CERN OHLYY 2

~ Désignation onguew | Q18
s Tube carmb 202 o | 1|
52 Tube carmé 2052 20 | 1|
Ecrou Ecrou M12 outatrend
rove caculchoue diom 180 Roue cooutchoue @160
Vi Hexagonale Vis hexogonale M12x 100
doulle daxe inl12 ext20__| Doulle d'axe Bin|2/ Bext20 / L5%

ccavsaan 0]o)

Verion |12 Qté] 1

Etape 22 - Nomenclature générale

Aggrozouk

fo

Page 11/12


https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_30.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_31.png

Etape 23 - Découpe laser

Verson |1
Date

ouit | Aggrorouk

PMéce | Laser - D4

ccavsasa 0lo);

Poge :32/37

D4 - Bicytractor
Tole épaisseur 5, acier $235, unité : mm
Quantité : 1

23744

Désignation
roquois B4

[ Tongueur | G1é |
| 1]

oo 0lo)

/032016
Aggrozouk
Pibcs | Laser - A23

A23 - Bicyfractor
Tole épcissgur 5, acier §235,

unité : mm %

m

[ Dédgnation T longuew | Gid |
Az | Piatine fourche: | | |
e EERN © O @
e
oun | Aggrorouk
pice |Loser - A34 Poge:38/37 @
A34 - Bicytra
Téle épaisseur 5, acier 5235,
unité : mm
050
&
®”
]
5
_—WJ

| Désgrotion [ tongueur | Gié
[aad] P | [

Verson | 12
Date

oui | Aggrotouk

Péce | Laser - A22

Poge :33/37

A22 - Bicytractor
Téle épaisseur 5, acier $235,
unité : mm
Quantité : 2

ccarsaLo
CERN OHLV1.2

1/
=
N Désignation [ tonguewr | Gié |
A2 | [ 1]

bote | awearas

o Aggrozouk
Pibce | Laser - A33

e

A33 - Bicytractor
Tole épaisseur 5, acier $235,
unité : mm

4250

2,50

ccavsALD
CERN OMLV1.2

(%] DBésignation [ Longuewr | até |
[T Z 1 | |
EERIEN ELEEN 0o
Dote | 2403206 |
oui | Aggrotouk
PMéce | Laser - Rondelle moteur, Poge 37 /37
Rondelle moteur -
Bl ctor
Téle épaisseur 5, acier
§235, unité : mm
.
W T Désgration [ Longueur | a1
Rondelle Moteur Rondelle Moteur 1

Page 12 /12


https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_32.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_33.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_34.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_35.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_36.png
https://wikifab.org/wiki/Fichier:Plan_Bicitractor_37.png

	Aggrozouk: véloculteur pour le travail du sol en surface
	Sommaire
	Introduction
	Matériaux
	Outils

	Étape 1 - Vue d'ensemble
	Étape 2 - Dimensions
	Étape 3 - Construction du châssis 1/2
	Étape 4 - Construction du châssis 2/2
	Étape 5 - Arrêt câble
	Étape 6 - Porte-outils
	Étape 7 - Parallélogramme
	Étape 8 -
	Étape 9 -
	Étape 10 -
	Étape 11 - Support pédalier
	Étape 12 - Siège
	Étape 13 - Fixation Siège I1
	Étape 14 -
	Étape 15 -
	Étape 16 - Suspension
	Étape 17 - Divers
	Étape 18 - T - Transmission
	Étape 19 - Q - Brides
	Étape 20 - R - Parallélogramme
	Étape 21 - S - Roue tarage
	Étape 22 - Nomenclature générale
	Étape 23 - Découpe laser


